
Energiebericht
2022
Im Rahmen des Kommunalen Energie-Effizienz-Netzwerk Hannover

Projektlaufzeit: 01. Juni 2021 bis 31. Mai 2024

























Summe aller Objekte:

4

8
GWh 7,1765

2018

6,9521

2019

6,5032

2020

6,3486

2021

7,6980

2022
Wert

Summe aller Objekte:

4

8
GWh

6,8385

2018

6,6963

2019

5,9770

2020

6,7147

2021

7,2738

2022
Wert



Summe aller Objekte:

75

150
kWh

141,19

2018

133,04

2019

124,45

2020

115,54

2021

132,39

2022
Wert



Summe aller Objekte:
Strom-Verbrauch

500

1.000
MWh

944,97

2018

950,05

2019

904,83

2020

907,31

2021

905,67

2022
Wert



Summe aller Objekte:
Wasser-Verbrauch

7.500

15.000

9.700

2018

9.384

2019

8.597

2020

8.621

2021

11.553

2022
Wert





Summe aller Objekte:
Gesamt-Bruttokosten

400.000

800.000
EUR

558.586

2018

632.925

2019

611.575

2020

662.469

2021

750.793

2022
Wert





Summe aller Objekte:

300.000

600.000
EUR

314.378

2018

382.001

2019

347.619

2020

398.345

2021

470.189

2022
Wert

Summe aller Objekte:

5

10
EUR

6,18

2018

7,31

2019

6,65

2020

7,25

2021

8,09

2022
Wert



Summe aller Objekte:
Strom-Bruttokosten

200.000

400.000
EUR

200.761

2018

208.525

2019

223.584

2020

224.399

2021

222.511

2022
Wert

Summe aller Objekte:

3

6
EUR

3,84

2018

3,99

2019

4,28

2020

4,08

2021

3,83

2022
Wert





001 PV-Anlage Feuerwehr Bennigsen:
Strom-Verbrauch

30

60
MWh

49,964

2018

49,981

2019

56,649

2020

41,703

2021

24,705

2022

Wert

001 PV-Anlage Feuerwehr Bennigsen:
Strom-Bruttokosten

3.000

6.000
EUR

4.895,14

2018

4.921,14

2019

5.886,05

2020

4.274,22

2021

2.374,30

2022
Wert

Summe aller Objekte:
Wasser-Bruttokosten

30.000

60.000
EUR

43.447

2018

42.399

2019

40.373

2020

39.725

2021

58.093

2022
Wert









Summe aller Objekte:
Gesamt-Emissionen

1.000

2.000
t

1.506,8

2018

1.571,0

2019

1.248,7

2020

1.237,0

2021

1.197,5

2022
Wert



Summe aller Objekte:

750

1.500
t

1.431,5

2018

1.403,7

2019

1.248,7

2020

1.237,0

2021

1.197,5

2022
Wert



Summe aller Objekte:
Strom-Emissionen

100

200
t

75,34

2018

167,26

2019 0,002020 0,002021 0,002022
Wert



16 Grundschule Bennigsen 0,3901
14 Grundschule Hallermund 0,6331

09 Grundschule Hinter der Burg 0,8479
13 Otto-Hahn-Gymnasium 1,2292

12 IGS 1,3478

0 0,75 1,50 GWh

20 Sporthalle Gestorf 214,51
03 Baudezernat 228,62

09 Grundschule Hinter der Burg 323,50
410,98

19 GS Gestorf 595,32

0 300



14 Grundschule Hallermund 55,62
01 Rathaus 63,76

09 Grundschule Hinter der Burg 65,68
13 Otto-Hahn-Gymnasium 166,06

12 IGS 211,91

0 200 400 MWh

26,424
12 IGS 26,780

26,944
34,354

01 Rathaus 48,379

0 30



10 GS Ebersberg 838,0
14 Grundschule Hallermund 1.310,0

13 Otto-Hahn-Gymnasium 1.938,0
09 Grundschule Hinter der Burg 2.002,0

0 2.000

33 Feuerwehr Boitzum 390,63
17 Sporthalle Benningsen 412,63

19 GS Gestorf 475,50
09 Grundschule Hinter der Burg 763,83

0 400











Summe aller Objekte:

75

150
MWh

111,14

2021

79,09

2022

Wert

Summe aller Objekte:

75

150
MWh

117,55

2021

74,74

2022

Wert

Summe aller Objekte:

5.000

10.000
EUR 9.054,49

2021

6.286,77

2022
Wert

Summe aller Objekte:

20

40
t

25,471

2021

14,917

2022
Wert



Summe aller Objekte:
Strom-Verbrauch

20

40
MWh

26,112

2021

24,606

2022
Wert

Summe aller Objekte:
Strom-Bruttokosten

4.000

8.000
EUR 6.930,59

2021

6.808,14

2022
Wert

Summe aller Objekte:
Wasser-Verbrauch

500

1.000

752,00

2021

839,00

2022
Wert

Summe aller Objekte:
Wasser-Bruttokosten

2.000

4.000
EUR

3.211,60

2021

3.249,13

2022
Wert





Strom-Verbrauch

400

800
MWh 705,53

2018

301,56

2019

262,02

2020

237,19

2021

250,44

2022

Wert

Strom-Bruttokosten

75.000

150.000
EUR 130.308

2018

63.505

2019

61.608

2020

56.372

2021

60.359

2022

Wert












